
1 

 

 
Z á p i s 

.  

z řádného jednání sněmu svazku obcí Dolní Povltaví konaného dne 15. 6. 2023 

ve Větrušicích v 11.00 hodin 

 

Přítomní delegáti: Obec Klíčany   -  Prášková Jana 

   Obec Veliká Ves  -  Kovářík Petr    

Obec Vodochody                 -           Veselý Josef   

Obec Máslovice  -  Sýkorová Vladimíra  (od 3. bodu)                           

Obec Větrušice                       -          Damek Filip 

Obec Panenské Břežany - Végh Mikuláš 

   Město Klecany  -           Kurhajec Ivo 

   Obec Postřižín                       -           Fojtů Radim 

   Obec Kozomín                  -           Pichl Pavel 

                                  

Omluveni:   Město Odolena Voda  -  Prášil Ondřej 

       

Hosté:   ICProjekty s.r.o.  -  Cucová Iva 

   pro.luka s.r.o.   -  Ing. Markéta Pešičková 

 

Předsednictvo svazku: pí. Sýkorová Vladimíra, p. Kurhajec Ivo, p. Bačina Ondřej (oml.)                               

      

Program: 

1. Zahájení  

2. Volba orgánů 

3. Rozpočtové opatření č. 1/2023 

4. Informace k zaúčtování daru 

5. Schválení účetní závěrky za rok 2022 

6. Schválení závěrečného účtu za rok 2022  

7. Informace o dotačních možnostech pro realizaci plánovaných projektů 

8. Rozhodnutí zadavatele Projektová dokumentace Opatření na podporu cestovního ruchu 

v regionu Dolního Povltaví 

9. Nabídka na zpracování a podání žádosti o dotaci na Opatření na podporu cestovního ruchu 

v regionu Dolního Povltaví a administraci projektu  

10. Různé 

11. Ukončení 

Kontrola přítomnosti delegátů svazku Dolní Povltaví, dnešní jednání je usnášeníschopné, 

každá obec má jeden hlas, celkem 8 hlasů.  

 

1. Zahájení 

Pan Ivo Kurhajec přivítal hosty a delegáty sněmu, seznámil zástupce obcí s programem 

jednání na základě zaslané pozvánky a požádal přítomné o případné doplnění. I. Cucová 

požádala o stažení bodu 9., který bude zařazen na některé z dalších jednání Svazku. 

Návrh usnesení: 

Sněm svazku Dolní Povltaví schvaluje program jednání upravený dle závěrů rozpravy.  

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení 1/6/2023 schváleno 

 

 



2 

 

2. Volba orgánů sněmu (předsedajícího, zapisovatele, ověřovatelů) 

Na základě návrhu předsednictva svazku je za předsedajícího sněmu navrhován pan Ivo 

Kurhajec (dále jen předsedající), ověřovateli pan Petr Kovářík a pan Radim Fojtů, 

zapisovatelkou paní Iva Cucová.  

Návrh usnesení: 

Sněm svazku Dolní Povltaví schvaluje za předsedajícího sněmu pana Ivo Kurhajce, 

ověřovateli pana Radima Fojtů a Petra Kováříka, zapisovatelkou paní Ivu Cucovou. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení 2/6/2023 schváleno. 

 

Na jednání se dostavila paní Vl. Sýkorová, počet hlasujících se zvýšil na 9. 

 

3. Rozpočtové opatření č. 1/2023 

Předsedající konstatoval, že všichni přítomní měli k dispozici návrh Rozpočtového opatření č. 

1. V rámci telefonického hovoru podala účetní Svazku paní Blanka Křížová komentář ke 

změnám jednotlivých položek. Položka 5362 Platba daní státnímu rozpočtu bude předmětem 

jednání s Finančním úřadem.  

Návrh usnesení: 

Sněm svazku Dolní Povltaví schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2023. 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení 3/6/2023 schváleno. 

 

4. Informace k zaúčtování daru 

I.Cucová požádala přítomné, aby svým účetním předali informaci, jakým způsobem zaúčtovat 

příjem daru od Svazku. Dar musí být zaúčtován na položku 4129 a následně je nutné zaslat 

přehled konsolidace paní Černé na Krajský úřad Středočeského kraje. 

 

5. Schválení účetní závěrky za rok 2022 

Předsedající konstatoval, že všichni přítomní měli k dispozici podklady k účetní závěrce 

Svazku za rok 2022. Na dotaz na zůstatek na běžném účtu sdělil, že na BÚ Svazku je k 15. 6. 

2023 částka 403 112,31 Kč. 

Návrh usnesení: 

Sněm svazku Dolní Povltaví schvaluje účetní závěrku svazku obcí Dolní Povltaví za rok 

2022. 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení 4/6/2023 schváleno. 

 

6. Schválení závěrečného účtu za rok 2022  

Předsedající konstatoval, že všichni přítomní měli k dispozici Návrh Závěrečného účtu svazku 

obcí Dolní Povltaví za rok 2022. I. Cucová doplnila, že všechny členské obce Návrh řádně 

zveřejnily na svých úředních deskách. 

Návrh usnesení: 

Sněm svazku Dolní Povltaví schvaluje Závěrečný účet svazku obcí Dolní Povltaví za rok 

2022 bez výhrad. 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení 5/6/2023 schváleno. 

 

7. Informace o dotačních možnostech pro realizaci plánovaných projektů 

I.Cucová informovala přítomné, že ještě před podáním žádosti o dotaci byla kvůli přečerpání 

alokace uzavřena 24. Výzva OPŽP – Prevence vzniku odpadů. Analýza potenciálu vzniku 

odpadů bude zpracována a připravena k podání žádosti o dotaci v další výzvě. 



3 

 

Vyhlášené výzvy  NPO-POPFK 166 - Komplexní vodohospodářské studie a NPO-POPFK 

167 - Opatření k naplňování komplexních vodohospodářských studií byly předmětem jednání 

s arch. Novákem, se kterým Svazek uzavřel smlouvu na zpracování Koncepce udržitelné 

krajiny. Arch. Novák posoudil, zda by v rámci uzavřené SoD nebylo možné zahájit částečné 

plnění, bohužel zaměření výzev nekoresponduje s obsahem SoD.  

Dle harmonogramu výzev OPŽP nelze v roce 2023 předpokládat vyhlášení výzvy na 

zpracování územních studií. 

Očekávané vyhlášení výzvy IROP na podporu opatření v cestovních ruchu bylo opětovně 

posunuto na březen 2024 s příjmem žádostí od dubna 2024. 

Návrh usnesení: 

Sněm svazku Dolní Povltaví bere na vědomí informace o dotačních možnostech na podporu 

připravovaných projektů. 

Usnesení 6/6/2023. 

 

8. Rozhodnutí zadavatele Projektová dokumentace Opatření na podporu cestovního 

ruchu v regionu Dolního Povltaví 

I.Cucová informovala přítomné, že ve lhůtě pro podání nabídek ve VZMR „Projektová 

dokumentace Opatření na podporu cestovního ruchu v regionu Dolního Povltaví“ nebyla 

podána žádná nabídka. 

Návrh usnesení: 

Sněm svazku Dolní Povltaví rozhoduje o zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na službu 

Projektové dokumentace a inženýrskou činnost na akci Opatření na podporu cestovního ruchu 

v regionu Dolního Povltaví z května 2023. 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení 7/6/2023 schváleno. 

Sněm svazku Dolní Povltaví rozhoduje o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu 

Dokumentace pro vydání stavebního povolení, výkaz výměr a oceněný soupis prací na akci 

Opatření na podporu cestovního ruchu v regionu Dolního Povltaví přímým nákupem. Návrh 

smlouvy o dílo bude předložen na nejbližší zasedání Sněmu svazku. 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení 8/6/2023 schváleno. 

 

9. Různé 

Paní M. Pešičková informovala přítomné o probíhajícím připomínkování dokumentace pro 

vydání územní rozhodnutí o umístění tramvajové tratě z Prahy do Sedlece. Upozornila na 

článek dopravního inženýra Ondřeje Kališe z roku 2019 https://www.tram-bus.cz/stredni-

cechy/tramvajova-trat-z-kobylis-pres-zdiby-do-sedlce/ . 

Doporučila svazku aktivně se zajímat o dopady této tratě na veřejnou dopravu z okolních 

obcí, které jsou členy svazku. Po konzultaci s ing. Kališem by bylo vhodné neprodleně napsat 

dopis alespoň za pár obcí, adresovaný náměstkovi hejtmanky pro oblast regionálního rozvoje 

a územního plánování J. Snížkovi o znepokojení, že námitky k tramvajové trati nebyly 

vypořádány, obce nejsou účastníky řízení, záměr ovlivní životy tisíců obyvatel regionu a 

požadují zpracování relevantní komplexní dopravní studie, včetně rozboru nárustu 

individuální dopravy.  

Paní M. Pešičková připraví Memorandum, které bude konzultováno s ing. Kališem a následně 

předloženo svazku k připomínkování. 

 

Další jednání Svazku se uskuteční dne 20. 7. 2023 od 9 hodin na OÚ Panenské Břežany. 

 

https://www.tram-bus.cz/stredni-cechy/tramvajova-trat-z-kobylis-pres-zdiby-do-sedlce/
https://www.tram-bus.cz/stredni-cechy/tramvajova-trat-z-kobylis-pres-zdiby-do-sedlce/


4 

 

Ve Větrušicích dne 15. 6. 2023 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 21. 6. 2023  

 

Zapisovatel:  Iva Cucová  

  

 

Ověřovatelé:  Radim Fojtů    

    

 

Petr Kovářík 

     

 

Předseda:   Ivo Kurhajec  

 

 


		2023-06-23T08:59:23+0200
	Ing. Iva Cucová, MBA


		2023-06-23T16:09:27+0200
	Mgr. Petr Kovářík


		2023-07-04T09:14:31+0200
	Radim Fojtů


		2023-07-04T13:08:26+0200
	Ivo Kurhajec




